

N^{umer} 4.

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 27 Grudnia 1830 roku.

Concordia res parvae crescunt.

Nro 2206. — WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa z woli Dyktatora pod dniem 15 Grudnia r. b. Nro 550. wydane, a przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 17 Grudnia r. b. Nro $1\frac{2}{10}\frac{1}{4}$. nadesłane, obeymujące Sprawy iakich rozsądzaniem w obecnym czasie zajmować się mają Sądy, podaie do powszechnéj wiadomości Obywateli i mieszkańców iako też Urzędników wszelkiego stopnia, dla ścisłego stosowania się w sprawach dotyczących własności Narodowych, Gmin i Instytutów Publicznych, iak następuje:

w Warszawie dnia 15 Grudnia 1830 r.

RZĄD TYMCZASOWY KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Zważywszy, iż w terażniejszym położeniu kraiu, mieszkańcy Królestwa Polskiego nie są w stanie pilnować spraw swoich w Sądach Cywilnych toczących się, na wniosek Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, z woli Dyktatora stanowi co następuje:

Art: 1. Sprawy o zbrodnie, występki i przewinienia Policyjne we wszystkich Sądach właściwych bez żadnéj przerwy i wstrzymania dochodzone i sądzone będą.

Również Sprawy tak między kupcami iako i nie kupcami z przedmiotu swego do Sądownictwa Trybunałów Handlowych należące, tak w Trybunale Handlowym w Warszawie, Trybunałach Cywilnych po Województwach, w zastępstwie Trybunałów Handlowych, iako też z odwołania się w wyższych Instancjach bez żadnego wyłączenia lub przerwy sądzone, oraz wszelkie postępowanie z upadłości kupców wynikające, odbywanem będzie.

Również wszelkie czynności hipoteczne w zwykłym porządku odbywać się będą.

Art: 2. W Sądach Cywilnych, sądzone będą Sprawy w następujących tylko przedmiotach:

- a. O naruszenie Possessyi.
- b. O alimenta i prowizye.
- c. O czynsz gruntowy, dzierżawy i komorne.
- d. O exmissyą z dzierżawy lub komornego.
- e. O wysłużone zasługi służących.
- f. O długi za dostarczoną żywność, odzież i drzewo opałowe, od dnia 1 Października 1830 poczynając, wynikłe.
- g. O zniesienie przymusu osobistego.
- h. O tymczasowe zabezpieczenie przedmiotu w przypadkach, gdzie strona zagrożona jest ucieczką dłużnika lub utratą przedmiotu satysfakcyi pretensyi.
- i. Sprawy karności przeciw Urzędnikom.
- k. Sprawy w przedmiotach cywilnych, których prawo przymus osobisty wyrokować dozwala.
- l. O naruszenie lub bezprawne cudzey własności zatrzymanie.
- m. O zobowiązanie się wszelkie zawarte w stolicy od dnia 30 Listopada 1830 r. na całej zaś rozciągłości kraju od dnia 5 Grudnia 1830 r. poczynając.

Art: 5. Exekucye w przedmiocie tylko niniejszym Postanowieniem do Sądzenia pozwolonych, rozporządzone być mogą.

Art: 4. Od zamierzenia Sądownictwa niniejszym Postanowieniem wyrzeczonego, wyłączone zostają: Wyroki Sądów Polubownych, które we wszelkich przedmiotach w czasie trwającego Juristitium wydawane, klauzulą Exekucyjną opatrywane i wykonywane być mogą.

Art. 5. Czas trwania Juristitii w Stolicy od dnia 30 Listopada 1830 r., na całej zaś rozciągłości całego kraju od dnia 5 Grudnia 1830 r. pozynaiać, aż do zniesienia niniejszego Postanowienia, nie będzie rachowany do prescripcyi, perempcyi i upadku terminu prawem do zachowania zakreślonego, w Sprawach, które podług niniejszego Postanowienia od sądenia są wyłączone.

Art. 6. Rozporządzenie niniejszego Postanowienia podane będą pod zatwierdzenie, zmianę lub uchybienie Izb Seymowych w ciągu m. b. zebrać się mających.

Art. 7. Wykonanie niniejszego Postanowienia; które w pismach publicznych do powszechnéj wiadomości ma być zamieszczone, w szczególności Kommissyi Rządowéj Sprawiedliwości, wszystkim Kommissyom Rządowym w czym do której należy, poleca.

Potwierdza się w Warszawie dnia 15 Grudnia 1830 r.

Dyktator

(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Ilny Dyktatury

(podpisano) Krysiński.

Prezydujący

(podpisano) A. Xże CZARTORYSKI.

Zastępca Rady Sekretara Stanu

Radca Stanu Nadzwyczajny,

(podpisano) J. Tymowski.

Z a z g o d n o ś ć

Za Sekr; Ilnego, Wentzel.

w Warszawie dnia 18 Grudnia 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

RADA OBYWATELSKA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wybiła godzina zakresu ucisku Polaka, zakresu zgwałcenia praw naszych. Któż doskonalej znać mógł wielkość tych cierpień waszych Obywatele, iak wybrani przez was do reprezentacyi waszéj pasmem lat 12. Nieupłynął dzień pozwolonych nam działań, ażebyśmy Rządowi nadwierzonych swobód naszych i środków zaradzenia silnie nieprzedstawiali — Przełożenia te pokryte milczeniem lub bez skutku z natrząsaniem się zbyte, były powodem: iż na ostatniem posiedzeniu w początkach Listopada Rady Obywatelscy zamierzylu już rzec się urzędowania tego konstytucyjnego, które w mamidło się zamieniło — Lecz Naywyższa Istota wzbudziła ieszcze ieden krok stałości, żeśmy do Tronu praw naszych główne obrażenia z wyliczeniem szeregu ich nadwierzzenia ponieść nieomieszkali — Czy przebiły się w miejsca przeznaczenia, i czyli urzędy przeciw którym poszły uzalenia, dopuściły téj drogi, nie

jest nam wiadomo. Teraz gdy naród drogą ostateczną całości praw swoich dopominać się zaczął, idziem jednym nie rozwiązłym węzłem, a zwołani dziś przez Rząd czasowy, przemawiamy do was Obywatele i Mieszkańcy Klas i stanów wszystkich Województwa naszego Mazowieckiego.

Spieszcie pobudzić przykładem młodszych i wy dojrzałych, spieszmy wszyscy bez wyłączenia na obronę Praw naszych — Pójdziem połączeni z wami tam, gdzie zawoła nas miłość drogiej Ojczyzny i wolności rozsądnej, niemożemy wątpić, iż usiłowania nasze pomyślnym uwięzione zostaną skutkiem, tam gdzie Bóg znami i gdzie jest jednomysłnym hasłem oswobodzić Ojczyznę lub zginąć. Niech żyje Polska! niech żyje wolność Konstytucyjna.

Prezes Konstanty Jezierski.

Radca pióro trzymający Ludwik Lutostański —

NRO 2046. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy dotąd nie wszyscy dymisyonowani Podofficerowie i żołnierze stawili się przed Kommissarzem Woijnym, to jest: Referendarzem Stanu Kommissarzem Wojewódzkim Wydziałów Woyskowego i Policyjnego; przeto Urzędnicy miejscowi, to jest: Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast winni przed siebie powołać wszystkich dymisyonowanych w Mieście na teraz będących i zażądać dowodów stawienia się przed Kommissarzem Woyskowym, to jest: kartek drukowanych obymniających dozwoleń powrotu, a ktoby takowey kartki nieokazał, ma być zmuszony do udania się do Warszawy dla iey uzyskania, inaczej uważany będzie za zbiega i jako taki karany.

Nadto wszyscy z takowemi kartkami będą powołani przed Kommissarza Obwodu na dzień przez niego oznaczyć się mający i Urzędnicy miejscowi ściśle pilnować winni, aby w tymże dniu niezawodnie wszyscy dozwoleń powrotu opatrzeni, stawili się, co nietylko Urzędniczej gorliwości, ale i Obywatelstwu ich potrzeba się.

w Warszawie dnia 17 Grudnia 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr. Jlny, Filipecki.

Nro 2799. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

w Warszawie dnia 21 Grudnia 1830r.

*Kommissya i Komitet przez Radę Obywatelską
Woiewództwa Mazowieckiego obrany.*

DO

OBYWATELI WOJEWODZTWA MAZO- WIECKIEGO.

Stosownie do rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 16 Grudnia r. b. Nro $7\frac{5}{8}\frac{0}{9}\frac{2}{7}$. w wykonaniu Postanowienia Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 13 Grudnia r. b. każdy właściciel Dóbr bez wyłączenia Dóbr Narodowych lub iakieykolwiek bądź natury, alboliteż zastępca onego, Dzierżawca lub Administrator obowiązany iest zkażdych 50 Dymów opłatę Szarwarkową uiszczaiących, bez pociągania do takowego obowiązku włościan, dostawić bez wahania się i ociągania, Jezdca, na dobrym, zdrowym koniu, bez narowów, dobrze biegiącym i sfornym, na sporym mierzynie. Jezdziec takowy ma bydz ubranym i uzbreionym wedle rozporządzenia Dowódcy Powstania Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 8 Grudnia r. b. drukiem ogłoszonego i wszędzie po Gminach do publiczney podanego wiadomości.

Jak wiele Jezdców, kto wedle powyższey zasady z swéy posiadłości ziemskiéy dostarczyć winien, postanowią Komiteta Obywatelskie przez Uchwałę Rady Obywatelskiéy Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 18 Grudnia r. b. wkażdym Obwodzie do Patryotycznego zgodnego działania, niemniéy do robienia przy pomocy Kommissarzy Obwodowych rozkładów, wszelkiego rodzaju nadzwyczajnych obowiązków krajowych, a to wza-
stępstwie teyże Rady umocowane; Kommissarz zaś Obwodowy każdego

szczególnego Kontrybuenta, względem uiszczenia takowéj patriotycznéj ofiary na piśmie pojedynczo zawezwie.

Ponieważ zaś Obywatele Woiewództwa Mazowieckiego już poprzednio pod dniem 14 Grudnia r. b. przez Władzę Woyskową i Cywilną Woiewództwa drukiem wezwani zostali do zrobienia deklaracyi, iak wiele kto z dobréj swéj ochoty i czystéj intencyi względnie kraiu, dostarczy Jezdców takowych dla formuiących się dwóch Pułków Mazurów w Łęczycy i Kutnie; przeto każdy Kommissarz Obwodowy tych tylko w skutku Ustawy Rządu wzywać będzie, którzy w proporcją Dymów w dobrach przez siebie posiadanych nie dostateczną zrobili deklaracyą, dla dopełnienia koniecznego obowiązku, lub tych, którzy dotąd niemogli żadnéj zrobić dobrowolnéj deklaracyi.

Wedle rozporządzenia Kommissyi Rządowéj wyżéj cytowanego, kto nie posiada okrągłą liczbę dymów podzielonych na pięćdziesiątki, ten jeżeli dobrowolnie przez swą chęć cnotliwą, niebędzie wymagał dopłaty, zaś służy sobie na przynależną ogółu wdzięczność — Kto zaś dopłaty takowéj żądać będzie, otrzyma ją od Kommissarza Obwodowego w miarę liczby brakuiących dymów, licząc za ubranie, uzbroienie i osadzenie na dobrym koniu iednego Jezdca po sześćset złotych polskich, iak to Rada Woiewódzka oceniła.

Kto ma wyższą liczbę nad 25 dymów, czyli też podobnie nad 50. i tak daléj, winien się dostawą ztąd przypadaiącego Jezdca zatrudnić, ten zaś który podobnie ma mniej, winien obowiązek swóy wpieniędzach u Kommissarza Obwodowego uiszczyć, dla oddania temu, który żąda dopłaty.

Jak wiele które Miasto dostarczyć ma, sam Komitet Woiewódzki w zastępstwie Rady Woiewódzkiej działaiący, postanowi.

Odstawiający Kommissarzowi Obwodowemu Jezdca, winien także dostawić ośmiodniowy furaz i żywność dla niego, wedle rozporządzenia Prezesa Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 16 Grudnia r. b. względnie zadekla-

rowanych ochotników wskazaną; obowiązany jest równie wedle tegoż rozporządzenia uzyskać kwit dokładny, na uiszczony przez siebie obowiązek. —

Nie można zacni Obywatele dość powtarzać prośbę, abyście raczyli pośpiesznie to wykonać, czego wspólna wszystkim sprawa wymaga, i na co kraj z ufnością i utęsknieniem oczekuje.

Któraż to dusza nie miałaby być czuła na głos całego Narodu. — Niepodobna zatem powątpiewać: że każdy wszelkich sił możliwości i usilności użyje, aby równie był z drugimi między swoimi poważany. — Kto zaś zrobi lepiej i pośpieszniej, kto uczyni nad powinność, temu należeć będzie tymi większa wdzięczność.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi Województwa Mazowieckiego
R. REMBIELIŃSKI.

Prezydujący w Komitecie Województwa przez Radę Obywatelską upoważnionym
A. JACZEWSKI.

NRO 77,907. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Antoni Gądecki rodem z Goslini murowaný Xięstwa Poznańskiego, lat 17 mający, wzrostu miernego, twarzy pociągłey, oczu szarych, nosa długiego, włosów ciemno-blond, za popełnioną kradzież w więzieniu Inkwizycyinem w Mieście Kaliszu osadzony, w dniu 2 Września r. b. z roboty publiczney zbiegł. Poleca zatém Wóytom, Prezydentom i Barmistrzom aby śledztwo onego w Gminach swych zarządzili, a w razie wynalezienia, Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, dla dostawienia go do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej.

w Warszawie dnia 6 Listopada 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jiny, Filipecki.

NRO 73,297. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Konsul Jeneralny Pruski, za pośrednictwem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi zażądał wiadomości o terażniejszém mieyscu zamieszkania Agnieszki Lewandowskiéy. Gdy wedle zeznania siostr teyże: Maryanny Kostkie-wiczowéy i Elżbiety Chodubskiéy w Woiewództwie Płockiém przebywających, wspomniona Lewandowska dawniéy niedaleko Warszawy mieszkać miała; Kommissya Woiewódzka zatém w celu zadosyć uczynienia żądaniu Konsula Pruskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby wraze powzięcia wiadomości o pobycie dawniejszym lub terażniejszym Elżbiety Lewandowskiéy, donieśli o tém właściwemu Kommissarzowi Obwodu, którego obowiązkiem będzie złożyć dokła-dny rapport Kommissyi Woiewódzkiéy.

w Warszawie dnia 9 Listopada 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

NRO $\frac{21835}{4262}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 6 Października r. b. Nro $\frac{6183}{4262}$. poleca ninieyszém Kommissarzom Obwodowym, iako też Burmistrzom Miast i Wóytom Gmin, ażeby w obrębie swéy Administracyi, ściśle śledztwo funduszów Apolinarego Rezyny i Wincentego Orzechowskiego, byłych Ad-ministratorów Ekonomii Czostków zarządzili, a wraze wynalezienia takowych, na-tychmiast otém Kommissyi Woiewódzkiéy donieśli. Po upływie zaś dwóch miesięcy, jeżeli Kommissya Woiewódzka żadnego doniesienia w téy mierze nieotrzyma, uważać będzie dopełnione śledztwo za bezskuteczne. Ostrzedz wszakże widzi potrze-bę że każdy mający wiadomość o funduszach rzeczonych Apolinarego Rezyny i Wincentego Orzechowskiego, a o takowych właściwéy nie doniesie władzy, ściągnie na siebie odpowiedzialność za utaienie takowych.

w Warszawie dnia 30 Października 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

DODA.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 27 Grudnia 1830 r.

Nro 73,641. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 13 Października r. b. Nro 8 $\frac{235}{174}$, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby wrazie powzięcia wiadomości o życiu lub śmierci Anny Maryi z Vogelmanaów wdowy Schmidt, oraz dzieci Jana Jerzego Vogelmana, złożyli dokładny rapport właściwemu Kommissarzowi Obwodu, którego obowiązkiem będzie donieść otém Kommissyi Woiewódzkiej.

w Warszawie dnia 8 Listopada 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jlny, Filipecki.

Nro 77,918. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ignacy Kucharuk służący W. Joachima Zgliczyńskiego Dziedzica dobr. Kleszkowa w Wództwie Lubelskim, skradłszy niektóre rzeczy i pieniądze Panu swemu, zbiegł od tegoż w podróży w Mieście Siennicy Obwodzie Stanisławowskim, w dniu 25 Lipca r. b. domieszczając zatem poniżej rysopis pomienionego zbiega, poleca Urzędnikom Gmin swego Woiewództwa, aby wrazie wysledzenia Ignacego Kucharuka, odesłali onegoż właściwemu Kommissarzowi Obwodu, dla przesłania go transportem do Bióra Kommissyi Wódzkiej.

w Warszawie dnia 6 Listopada 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jlny Filipecki.

R y s o p i s.

Ignacy Kucharuk, ma lat 21, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosy i oczy czarne, twarz blada, zgnębany febrą; miał na sobie surdut szaraczkowy z wypustkami ponsowemi merynosowemi teraz wyblakłemi, guziki metalowe żółte w kratki, spodnie szaraczkowe, kamizelka merynosowa ponsowa, rozdarty płaszcz szaraczkowy z wypustką u kołnierza taką jak u surduta, but jeden na boku pęknięty, czapka z czarnego baranka greczyńką zwana.

Nro 77,626. WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wóytowi Gminy Bogdanczewa w Obwodzie Łęczyckim, skradzioną została pieczęć Urzędowa, z herbem Królestwa Polskiego i napisem u góry: „Woiewództwo Mazowieckie, Obwód Łęczycki“ pod herbem zaś: „Wóyt Gminy Bogdanczew“.

Kommissyja Woiewódzka przeto celem zapobieżenia nadużyciom iakieby z strony terażniejszego posiadacza skradzionej pieczęci wyniknąć mogły; poleca Kommissarzom Obwodowym, Urzędnikom Gmin, iako też Obywatelom i Mieszkańcom swego Wdztwa, aby na wszelkie pisma po dniu 12 Września r. b. wydane, pieczęcią pomienionego Urzędu opatrzone, pilną zwracali bacność, i każdego posiadacza pisma takowego ściśle examinowali; na przypadek zaś wyniknąć mogącego podeyrzenia, odesłali go do naybliższego Sądu po usprawiedliwienie się, i o tém właściwemu Kommissarzowi Obwodu donieśli, którego obowiązkiem będzie złożyć stosowny rapport Kommissyi Woiewódzkiej.

w Warszawie dnia 9 Listopada 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, iako i Woyskowe nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby Abrahama Wulfowicza Gelgros, o zbrodnią kradzieży obwinionego śledzili, a wysłedzonego pod dobrą strażą do Sądu naszego dostawili.



Rysopis iest następujący: Abram Wulfowicz Gełgros, ma lat 32, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, nosa ściągłego, oczu piwnych, włosy na głowie ciemnoniebieskie, na brodzie rudawe, znaków szczególnych żadnych niema.

Warszawa dnia 27 Listopada 1830 r.

Sędzia Prezydujący, Betley.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, iako i Wojskowe, aby w terytoryum swej iurysdykcji, podług dołączającego się poniżej rysopisu, zbiegłego Jana Kusęgo o zbrodni kradzieży obwinionego ściśle śledziły, a schwytanego do Sądu naszego pod dobrą strażą dostawić raczyły.

Jan Kusy, lat 21 liczący, rodem z woli Gałęzowskiej Obwodu i Wództwa Lubelskiego, wzrostu miernego, włosów blond, wczasie ucieczki miał na sobie: sukmanę czarną, koszulę i spodnie płócienne konopne, buty na obcasach, kapelusz czarny mało używany.

Lublin 26 Listopada 1830 r.

Sędzia Prezydujący J. Kostecki.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Brzesko-Kujawskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i wojskowe, aby Michała Kluczykowskiego zbiegłego z miasta Sompolna w Obwodzie tutejszym położonego, ściśle śledzili i wrazie ujęcia tego, Sądowi naszemu dostawili — Rysopis tego: Michał Kluczykowski lat 21. mający, rodem z wsi Wierzchocina, stanu wolnego, Gminny, owczarek, wzrostu średniego, włosów ciemnych, oczu niebieskich, twarzy pociągłej, nosa i brody zwyczajnych —

Brześć dnia 23 Listopada 1830.

Prezydujący, Wysoczarski.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako też i wojskowe, aby na Jacentego Kwiatkowskiego, inaczey Walentym Wiśniewskim zwanego — na dniu 20. Października



r. b. z miasta Chęciny z więzienia ciężkiego zbiegłego, baczne oko podług poniżej wyszczególnionego rysopisu osoby jego, miały — a wraże dostrzeżenia, pod mocną strażą do Sądu naszego dostawić raczyły — Opis zbiegłego: Kwiatkowski Jacenty v. Wiśniewski Walenty, lat 22, katolik, wzrostu wysokiego, budowy szczupłej — oczów i włosów czarnych nisko strzyżonych — twarzy ściągłej bladej, ma na sobie spancer i raytuzy z sukna ordynaryynego siwego, płutnem zgrzebnem podszyte — koszulę konopną, trzewiki i kaydany, i czapka z sukna ordynaryynego siwego —

Chęciny dnia 1. Listopada 1830.

Sędzia Prezydujący, Schultz.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i wojskowe, aby Jędrzeja Piotrowskiego v. Telemaka v. Nisiołaka v. Zawisłaka, wyrokiem Sądu kryminalnego Woiewództw Krakowskiego i Sandomierskiego z dnia 2 Kwietnia r. b. za rozliczne kradzieże na lat 8 ciężkiego więzienia skazanego i zbiegłego, śledziły, a powysiedzeniu pod nayściślejszą strażą, iako do pieczki skłonnego, Sądowi naszemu odstawić rozkazały — Jędrzey Piotrowski v. Telemak v. Nisiołak v. Zawisłak — lat 51. liczący, jest rodem z wsi Ciszycy powiatu Sandomierskiego — twarzy i nosa ściągłych a oczów i włosów siwych, wzrostu niskiego — ubrany w odzienie arezstanckie i był okuty w kaydany. —

w Sandomierzu dnia 6. Listopada 1830.

Dąbrowski.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Gdy w Depozycie Sądu tutejszego znajduje się cztery pary ciżem od osoby podeyrzanéy odebrane, która oświadczyła, że takowe skradła przy ulicy Bednarskiej z bryczki podróżnemu. Wzywa przeto niewiadomego właściciela, aby po odebranie takowych w dniach 20 zgłosił się, gdyż inaczej na rzecz Skarbu zpieniężone zostaną.

w Warszawie dnia 23 Listopada 1830 roku.

Sędzia Prezydujący, Raciborski.

KOMITET TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO DO

*Wszystkich Stowarzyszonych w Królestwie Polskiem.
Współ-obywatele i Współ-stowarzyszeni!*

Wola Prawa Seymowego powierzone zostało Komitetowi najwyższe czuwanie nad dobrem Towarzystwa: jest przeto jego najświętszym obowiązkiem, aby w chwili obecnych nadzwyczajnych wypadków, przedstawił Wam zdania swoje względem wpływu Stanu Towarzystwa nad sprawą ogólną narodu. Naród potrzebuje jedności i uzbrojenia; iako zaś jedność utrzymuje się jedynie zachowywaną dla wszystkich sprawiedliwością, tak uzbrojenie w 19. wieku jest niepodobne bez otrzymania kredytu publicznego, przez który wyłącznie odpowiadające potrzebom Stanu wojennego fundusze, uzyskane być mogą. Towarzystwo Kredytowe było dotąd podstawą zamożności Skarbu i obrotów Banku Narodowego; dziś utrzymanie Kredytu Towarzystwa jest głównym warunkiem, pod którym z realizowanie majątku Narodowego, iakiz pożyczek na Dobra Narodowe i tychże przedaży się zebrał, ocalić może kraj cały od niszczących a wkrótce niepodnych wysiłku, iakieby na drodze nadzwyczajnych poborów obecnemu naszemu położeniu odpowiadały. Współ-obywatele i współ-stowarzyszeni! dotąd Rząd czynił dopłatę na coroczne wydatki Administracyjne Władz Towarzystwa i był w gotowości awansowania za pośrednictwem Banku funduszów na pokrycie rat niewpłynionych, dla niewątpliwego w terminach uiszczenia przypadających należytości właścicielom kuponów i wylosowanych Listów zastawnych. Dziś dopiero co wspomnionéj podwójnéj od Rządu pomocy, Honor narodowy żądać nam nawet niedozwala. Co do wydatków Administracyjnych, Komitet w przedstawionych na rok 1831. do zatwierdzenia Rządu Etatach, już usunął potrzebę wymagania funduszów dodatkowych od Skarbu, przez zaprowadzenie zmniejszenia wszystkim Urzędnikom Towarzystwa Złk: 3000. lub więcéj rocznie pobierającym, jednéj czwartéj części ich pensyi; lecz co do zapobieżenia potrzebie żądania awansów na pokrycie rat nie wpłynionych, oprócz szczupłych dotychczas zrobionych oszczędzeń, Komitet nie może iak tylko odwołać się do gorliwości współ-stowarzyszonych, w regularném należytościui szczaniu, należytości, która hypotecznie najmocniéj zabezpieczona, zawsze ich minąć niemoże. W imieniu więc Ojczyzny, która utrzymaniem Kredytu Listów zastawnych nieocenioną w trudném

swoiém, dzisiejszém położeniu uzyska podpórę w interessie Skarbu, który dziś sta się rzetelnie Skarbem Narodowym, w interessie nakoniec Waszym własnym współobywatele! którzy przez regularne swych należności do Kass Towarzystwa wniesienie, ułatwie Rządowi nieządanie od Was nadzwyczajnych podatkowych wysiłek, Komitet zaklina Was, ażebyście obowiązkom swym zadosyć czyniąc wsparli ś wietą sprawę Narodu i dali dowód ocenienia istotný i naygwałtowniejszý dla prawych Polaków konieczności.

w Warszawie dnia 11 Grudnia 1830 roku.

Radca Prezydujący, (podpisano) Jackowski.

Za Radcę Pióro trzymającego, Morozowicz.

Wierzbicki.

Zwierkowski.

Kaczkowski.

Małachowski.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Komitetu, J. Juchniewicz.

Sąd Pokoju Powiatu Brzezińskiego Wydziału Hypotecznego.

Podaje do publiczney wiadomości, że w skutek żądany regulacyi nowéy hypoteki dwóch domów, a mianowicie: pierwszego w mieście Brzezinach przy ulicy Rynek pod Nro 170. własnością Mendla Rozenkrantza będącego. Drugiego pod Nro 25 w Mieście Strykowie w Rynku nowego miasta własnością Nossona Jerochima Cukier zostającego, w Powiecie tutejszym Woiewództwie Mazowieckiem położonych, takowa regulacya wspomnionych domów wraz z placami i zabudowaniami, nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 21 Lutego r. p. 1831 o godzinie 2 z południa; wzywa ich przeto aby się do takowey regulacyi osobiście lub przez umocowanego pełnomocnika zgłosili, dla podania do Protokołu regulacyi swych żądań, wniosków i złożenia dokumentów prawa ich udowodniające; gdyż wrazie niestawienia się w terminie powyżcy oznaczonym, podpadną skutkom prekluzyi, iakie prawo o Hypotekach z r. 1818 w Art: 154. i 160. przepisuie.

Właściciel wywołany nieruchomości, gdyby w terminie do regulacyi niestawił się, skazanym zostanie na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę 10 do 50 Złp: i wedle Art: 150 tegoż prawa, utracą względem swych wierzycieli, wszelkie dobrodzieystwa prawne.

Decyzya iaka wskutek Aktu regulacyi nastąpi, ogłoszoną zostanie dnia następnego to jest 22 Lutego r 1831 o godzinie 10 z rana, na posiedzeniu Sądu tu-teyszego i od tegoż dnia upływać zacznie czas odwoływania się od niey; obowiązani są przeto interessenci w tymże dniu ogłoszenia iey bydź przytomnemi, bez dalszego wezwania.

w Strykowie dnia 12 Listopada 1830 r.

Podsekdek Prezydaiący, T. Sułowski.

Przez śmierć Kajetana Szeliskiego dnia 24. i Anastazyi z Obrępałskich pierwszego ślubu Borkowskiej, powtórnego Szeliskiej, dnia 29 Stycznia 1829 r. nastą-pionéy, obojga małżonków i właścicieli Kamieney przy ulicy Długiey w Warsza-wie pod Nro 548 położonéy, otworzył się spadek; w dopełnieniu przeto Art: 127 prawa hypotecznego z r. 1818 celem przepisania tytułu własności rzeczonéy nieru-chomości, wyznacza się termin roczny na dzień 17 Marca 1831 r. w Kancellaryi hypotecznéy dla wszystkich interessentów.

w Warszawie dnia 10 Marca 1830 r.

William, Regent.

Po śmierci Karola Wilhelma Fridenreich dnia 5 Grudnia 1829 r. nastą-pionéy, otworzył się spadek; do którego należą nieruchomości w Warszawie pod Numerami 1366. i 1367. sytuowane, dla zadosyc uczynienia przepisom prawa hypotecznego z roku 1818 w Art: 125. 127. i następnych, wzywa się wszelkich interessentów ia-kielkolwiek prawa do spadku tego mieć sądzących, aby się na terminie dnia 18 Marca 1831 roku, w Kancellaryi hypotecznéy stawili i takowe objawili, w przeci-wnym razie prekludowani będą.

w Warszawie dnia 10 Marca 1830 r.

William, Regent.

Po Dorocie z Kierzkowskich Gałkowskiej współ-właścicielce Possessyi w War-szawie pod liczbą 2731 sytuowanéy, w dniu 25 Maia 1828 r. zmariéy, toczy się względem téy współ-własności postępowanie otwartego spadku; ktoby prawo iako-we do spadku tego, lub rzeczonéy nieruchomości mieć sądził, zgłosić się powinien w przeciągu roku, a naydaley w dniu 1 Marca 1831 r. iako terminie pod prekluzyą

wyznaczonym, do Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, preten-
sye swoje do xiggi wieczystey wniesć i dowodami usprawiedliwić, inaczey ulegnie
skutkom prekluzyi Prawem Seymowem o hypotekach z r. 1818 wyrzeczoney.

w Warszawie dnia 1 Marca 1830 r.

Andrzej William, Regent.

Z powodu nastąpioney w dniu 16 Grudnia 1829 r. śmierci Michała z Gołąbków
Jezińskiego, mającego dla siebie na dobrach Drodzy w Powiecie Błońskim leżących,
w Dziale IV. pod Nro 3, sposobem ostrzeżenia zabezpieczoną sumnę kapitalną Złp:
22,092. gr 20. z procentem, toczy się postępowanie spadkowe i celem przepisania ty-
tułu iey własności, wyznacza się termin półroczny na dzień 10 Marca 1831 r. w
Kancellaryi hypoteczney podpisanego Regenta.

w Warszawie dnia 4 Września 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

Z powodu nastąpioney w dniu 1 Maja 1829 r. śmierci Antoniego Płocińskiego
właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej pod Nro 1860.
sytnowaney, otworzył się spadek, i celem przepisania tytułu iey własności, termin
pół-roczny na dzień 17 Marca 1831 r. w Kancellaryi hypoteczney podpisanego Re-
genta wyznaczonym został.

w Warszawie dnia 7 Września 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

Z powodu śmierci Piotra Trzebuchowskiego, właściciela kapitału Złp: 1099. gr:
18 na dobrach Piotrkowo w Powiecie Radziejowskim Wdztwie Mazowieckiem leżą-
cych, w dziale IV. pod Nro 6 zabezpieczonego, w d. 11 Marca 1828 r. nastąpioney,
toczy się względem iego pozostałości postępowanie spadkowe; i termin do przepisa-
nia tytułu własności tej summy na dzień 17 Marca 1831 r. o godzinie 10 z rana w
Kancellaryi hypoteczney u podpisanego Regenta wyznacza się.

w Warszawie dnia 9 Marca 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 4.
DZIENNIK A URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 27 Grudnia 1830 roku.

R O D A C Y!

Wolą Reprezentantów Narodu, na mocy uchwały obu Izb Seymowych w dniu 20 b. m. zapadłéy, powołany do obięcia Władzy Naywyższej, przyjąłem kierunek zwierzchni sił Narodowych w iednym celu zabezpieczenia losu i swobód Oyczyzny naszej. Odtąd i dopóki władza Dyktatora przy mnie pozostanie, wszystkie chwile moje należą do kraiu Polskiego; dla niego żyć i walczyć, dla niego ginąć mi należy. Posłuszny woli Narodu, gdym przyjmował Dyktaturę, dziś w imieniu Oyczyzny równego od wszystkich posłuszeństwa wymagam. Znak mój uyrzycie Rodacy ciągle na drodze czci, obowiązku i honoru Narodowego. Za nim postąpi każdy Polak prawy, każdy dawny Oyców Syn nieodrodny, dla którego Oyczyzna iest wszystkim, który w iey tylko zbawieniu nadzieję życia własnego pokłada. I nie będzie takiego, któryby władzy wolą Narodu mi powierzony chciał się opierać, albo rozkazów iey zupełnem i całkowitem poświęceniem się nie wykonywał.

Jednością, porządkiem i działaniem, z iednego środka kierowanym, zapewnić możemy skutek naszego powstania. Kazał mi Naród stanąć na swoim czelu, i bydź głównym sił iego Dowódcą. Jestem nim, a że obowiązku mego dopełnię, że żadnego niedopuszczając zboczenia, wszystkich ku iednemu celowi i w iednostaynym dążeniu poprowadzę i utrzymam, to uroczyście przyrzekam, i na to Bogu i Oyczyźnie Przysięgam.

w Warszawie dnia 21 Grudnia 1830 r.

CHŁOPICKI.

Antoni Mieszkowski Pułkownik Woyska Polskiego. Dowódzca Gwardyi Ruchoméy i Powstania w Woiewództwie Płockim.

P O L A C Y!

Z rozkazu Dyktatora powołany na Dowódcę Wdztwa Płockiego, przyjąłem ten zaszczyt z radośnem uniesieniem, iak na prawego Polaka przystało. Choć star-

gane siły, poniosę z zapalem na usługi Ojczyzny moiej; czuie, że usilowania moie stalyby się bezskuteczne, gdybym zagni Obywatele, nie polegali na waszem pobluzaniu i pomocy. Wspieraymy się zatem nawzajem, ia wam zaręczam całą gorliwość moich usług, wy dopomóżcie mi światłą waszą radą i cechujacym was patriotyzmem, po którym wszystkiego co chlubi Narodowi naszemu przynosi, nieochylnie się spodziewam.

Sławni przodkowie nasi z męstwa, niestety! sławnieysi z niezgody, zostawili nam wielki przykład, wielką naukę, iak dzisiay postępować mamy. Strzeżmy się niezgody, téy piekielnéj iędzy, która upadku naszéy drogiey Ojczyzny stala się przyczyną.

Poprzysiężmy przed Bogiem, że prywatne niesnaski, widoki osobiste, dostatki lub mierność majątku, różność wiary i mowy, nie będą miały żadnego wpływu w działaniach naszych. Niech miłość Ojczyzny będzie iedynym hasłem dobra ogólnego.

Wzywam w iey imieniu wszelkiego stopnia i broni Officerów, wszystkich bez różnicy Obywateli; stawaycie pod Sztandary Oczyste. Już po wszystkich Obwodach Woiewództwa są przeznaczeni Dowódcy Obwodowi i Sztabsoficierowie, którzy się zajmują formowaniem siły zbroynéy Narodowéy. Tam każdy niech wchodzi w chlubne Obrońców Ojczyzny szeregi. Jednym thnac duchem: miłością kraiu wiedzeni, wróciemy czasy Jagiellów, przydamy iedną ieszcze kartę, do chwały téy drogiey dla naszych serc ziemi, a wdzięczna potomność poda imiona nasze do Xięgi pamieci! — Niech żyie Ojczyzna! — Niech żyie Dyktator!

w Plocku dnia 17 Grudnia 1830 r.

Pułkownik, MIESZKOWSKI.

OBWIESZCZENIA.

Po zaszléy w dniu 19 Lutego 1830 r. smierci niegdy Kaietana Kulińskiego wierzyciela kapitałów 28,493 złp: 19½ gr: i złp: 9180. gr: 7. na dobrach Kawęczyn litt: B. Powiatu Rawskiego, oraz kapitału 30,000. złp: na dobrach Długie Powiatu Brzezińskiego i mającego dla siebie zapisane prawo zastawy dóbr Jeziorka tegoż Powiatu, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaléy w dniu 24 Marca r. p. 1831 w Warszawie w Pałacu Krasińskich w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego stawali się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 12 Marca 1830 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszłéy w dniu 12 Lutego 1814 r. śmierci niegdy Maryi Magdaleny z Blumów, pierwszego ślubu Rakowskiey, powtórnego Szczepkowskiey, współ-właścicielki nieruchomości w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nro 524. położonéy i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby wprze ciągu roku iednego, a naydaléy w dniu 4 Kwietnia r. p. 1831 w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sążą udowodnili inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 20 Marca 1830 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszłéy w dniu 14 Marca 1829 r. śmierci niegdy Moniki z Orsetich Zagaiewskiey wdowy, wierzycielki kapitałów: 1. Złp: 104,712. gr: 15. na dobrach Witononia Powiatu Łęczyckiego. 2. Złp: 84,000. na dobrach Skibice Powiatu Kowalskiego. 3. Złp: 27,602. gr: 29. na dobrach Nędzerczewie Powiatu Łęczyckiego, hypotecznie ubezpieczonych i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby wprze ciągu roku iednego, a naydaléy w dniu 11 Marca r. p. 1831. w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypotecznéy Wdztwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sążą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 26 Lutego 1830 roku.

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszłéy w dniu 21 Października 1828 r. śmierci niegdy Macieia Schwartz właściciela dóbr Swędowa Szlacheckiego w Powiecie Brzezińskim Woiewództwie Mazowieckim, oraz nieruchomości tu w Warszawie pod Nrem 652. iak niemniéy współ-właściciela nieruchomości Nro 651. położonych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby wprze ciągu roku iednego, a naydaléy w dniu 9 Marca r. p. 1831. w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypotecznéy, Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sążą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 25 Lutego 1830 roku.

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszłéy w dniu 5 Sierpnia 1829 r. śmierci niegdy Piotra Morzyckiego wła-

ściciela dóbr Morzyce Stare z przyległościami, w Powiecie Brzeskim położonych i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interesentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaley w dniu 18 Marca r. p. 1831. w Warszawie w Pałacu Krasin'skich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 27 Lutego 1830 roku. — Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszłey w dniu 10 Lutego 1830 r. śmierci niegdy Anny z Hańtów Seeman wdowy, współ-właścicielki nieruchomości Nro 786. w Warszawie położonój i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interesentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaley w dniu 4 Marca r. p. 1831. w Warszawie w Pałacu Krasin'skich, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 25 Lutego 1830 roku. — Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszłey w dniu 2 Września 1818 r. śmierci Hilarego Strzemeskiego, a w d. 5 Lutego 1830 r. Jerzego Strzemeskiego współ-właścicieli dóbr Brzumin w Powiecie Czerskim Wdztwie Mazowieckim położonych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interesentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaley w dniu 25 Marca r. p. 1831. w Warszawie w Pałacu Krasin'skich w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 12 Marca 1830 roku.

Cesław Kowalewski, Regent.

Gdy po zaszłey w dniu 20 Stycznia 1823 r. śmierci Rafała Górskiego wierzy-cielu kapitałów 2333. Zł. gr: 5. i Zł: 11,777. gr: 26. szel: 12. na dobrach Nagórki z przyległościami w Powiecie Łęczyckim Wdztwie Mazowieckim położonych, hypotecznie ubezpieczonych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interesentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydaley w d. 8 Czerwca r. p. 1831. w Pałacu Krasin'skich w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 27 Listopada 1830 roku.

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszłéy w dniu 28 Stycznia 1823 r. śmierci Maryanny z Thomain owdowia-
léy Brzeskiéy, a w d. 12 Sierpnia 1829 r. iéy matki Rozalii z Habermanów Thomain
współ-właścicielek nieruchomości w Warszawie przy ulicy Zielnéy pod Nro 1252.
położonéy i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszy-
stkich interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy a naydaley w dniu 25 Czer-
wca r. p. 1831. w Pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypotecznéy Wdztwa Mazowie-
ckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, ina-
czéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 15 Grudnia 1830 roku.

Cesław Kowalewski, Regent.

Gdy po zaszłéy w dniu 13 Kwietnia 1830 r. śmierci Michaliny z Jeszków pier-
wszego ślubu Macieia Maszczyńskiego, powtórnego Augustyna Bogatki małżonki,
wierzycielki kapitału Talarów 20,378. dgr: 1. den: 10. czyli Złp: 122,268. gr: 14.
na dobrach Wola Sosnowa z przyległościami, w Powiecie Brzeskim Obwodzie Kujaw-
wskim Wdztwie Mazowieckim położonych, hypotecznie sposobem ostrzeżenia ubez-
pieczonego, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszy-
stkich interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydaley w dniu 4 Czer-
wca r. p. 1831 w Warszawie w Pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypotecznéy Wo-
iewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć są-
dzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 27 Listopada 1830 roku.

Cesław Kowalewski, Regent.

Z powodu zaszłéy w dniu 3 Maia r. b. śmierci niegdy Antoniego Raymunda,
współ-właściciela nieruchomości w Pradze pod Warszawą przy ulicy Wołowéy pod
Nro 231 położonéy, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessen-
tów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydaley w dniu 18 Marca r. p. 1831 w
Warszawie w Pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazo-
wieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili,
gdyż inaczey prekludowani będą.

w Warszawie dnia 7 Września 1830 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

Gdy dla zaszłéy w dniu 9 Lutego 1827 roku śmierci niegdy Anieli z Zaga-

iewskich Slubickiey wdowy, wierzycielki kapitałów, 1. 10,000. złp: na dobrach Borucinie i Borucinku, 2. 8000. złp: i 3. 7000 złp: na dobrach Dąbie z przyległościami, w Powiecie Brzeskim Woiewództwie Mazowieckiem położonych, hypotecznie lokowanych i na rzecz której zajęte dochody dóbr Borucina i Borucinka w Dziale III. wykazu są zapisane, spadek się otworzył; wzywa się przeto interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydaléy w dniu 24 Marca r. p. 1831 w Warszawie w Pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Waarszawie dnia 15 Września 1830 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

Gdy po zaszléy w dniu 14 Września 1830 r. śmierci Woyciecha Heltzla wierzyciela kapitału 18,000. Złp: z dwóch Summ iednéy 32,000. Złp: i drugiey 17,280. Złp: pochodzącego, na nieruchomościach pod Nrami 1730. 2984. i 2992. w Warszawie położonych hypotecznie ubezpieczonego, i innych praw realnych, spadek się otworzył: wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przelągn 6 miesięcy, a naydaléy w dniu 8 Czerwca r. p. 1831. w Warszawie w Pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 24 Listopada 1830 roku.

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszléy w dniu 1 Lutego 1827 r. śmierci niegdy Klary, pierwszego ślubu Lisieckiey, powtórnego Borowskiéy, wspót-właścicielki dóbr Dąbrówka Część Lit: C. w Powiecie Kowalskim Wdztwie Mazowieckiem położonych i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaléy w dniu 3 Czerwca r. p. 1831. w Warszawie w Pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 21 Maia 1830 roku.

Cesław Kowalewski, Regent.

Ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Paulinie Łuszczewskiey, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 17 Marca 1831 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich praw do téy pozostałości mających, stosownie do Art: 127. i 128. oraz następných Ustawy Seymowéy o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 5 Marca 1830 roku. Alexander Engelke, Regent.

Ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Emmie z Radolińskich Garczyńskiéy, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 25 Lutego 1831 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich prawo iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, stosownie do Art: 127. i następnych Ustawy Seymowéy o hypotekach z r. 1818.
w Warszawie dnia 16 Lutego 1830 roku. Alexander Engelke, Regent.

Gdy przez nastąpioną w dniu 15 Stycznia 1830 r. śmierć Fortunata Rzętkowskiego współ-właściciela kapitału Złp: 5200. na dobrach Kamień w Powiecie Gościńskim, Województwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. pod Nro 5 zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin półroczny na dzień 29 Kwietnia 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 21 Września 1830 roku. Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpionej w dniu 13 Września 1830 r. śmierci Anny Adelt wdowy, wierzytelki kapitału Złp: 14,000. na nieruchomości Nro 529. i 297. Litt: C- w Warszawie położonej, w Dziale IV. pod Nro 2 zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 30 Kwietnia 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 28 Września 1830 roku. Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpioną śmierć to jest: Szarloty z Wóltykatów Bandtkie w dniu 26 Kwietnia 1819 r. zaś iéy męża Gottliba Bandtkie w dniu 23 Maja 1822 r. właściciela nieruchomości Nro 1126. w Warszawie położonej, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się termin roczny na dzień 9 Kwietnia 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 30 Marca 1830 roku. Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpionej w dniu 30 Lipca 1826 r. śmierci Jana Hepner współ-właściciela nieruchomości Nro 2216 w Warszawie położonej, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na d. 11 Kwietnia 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 30 Marca 1830 r. Rudnicki Regent.

Po zmarłym w dniu 9 Marca 1829 r. Melchiorze Hr. Łackim, Dziedzicu dóbr Kuflewa z przyległościami w Powiecie Siennickim Województwie Mazowieckim położonych, otworzył się spadek; celem więc przepisania własności takowych, na



kogo z prawa wypadać będzie, w myśl Art: 127 prawa hipotecznego z r. 1818 wyznacza się termin na dzień 10 Lutego 1831 roku, w Kancellaryi hipotecznej przed podpisanym Regentem.

Warszawa dnia 30 Stycznia 1830 r.

William, Regent.

Po śmierci Katarzyny z Dembowskich Wilkanowskiej, właścicielki kapitału 80,000. złp na dobrach Bądkowie i Rogowie w Powiecie Zgierskim położonych, pod Nro 2. hipotekowaney, w dniu 22 Marca 1830 r. nastąpioney, otworzył się spadek; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a najdalej dnia 30 Marca 1831 r. w Kancellaryi hipotecznej Województwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swoje do spadku tego udowodnili.

w Warszawie dnia 22 Września 1830 r.

William, Regent.

Po śmierci Doroty z Szeiberów Matis właścicielki domu tu w Warszawie pod Nro 675. sytuowanego, dnia 18 Sierpnia r. b. nastąpioney, otworzył się spadek; celem więc przepisania własności teyże nieruchomości na kogo z prawa wypadać będzie, wyznacza się termin na dzień 28 Czerwca 1831 roku, w Kancellaryi hipotecznej Wdztwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 17 Grudnia 1830 r.

Andrzej William, Regent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 16 Grudnia 1828 r. śmierć Macieja Trojańskiego właściciela kapitałów Złp: 10,000. pod Nro 2. i Złp: 5533. gr: 10. pod Nro 6 w Dziale IV. na dobrach Boeczki w Powiecie Łęczyckim Województwie Mazowieckim leżących, zabezpieczonych, otworzył się spadek. przeto celem przepisania własności tych Summ, wyznacza się termin na dzień 31 Marca 1831 r. w Kancellaryi hipotecznej podpisanego Regenta.

w Warszawie dnia 18 Marca 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

Z powodu nastąpioney w dniu 21 Grudnia 1828 r. śmierci Tekli Mikołajewicz, właścicielki nieruchomości w Warszawie przy ulicy Tamka pod Nro 2846 lit: D. położoney, toczy się postępowanie spadkowe i celem przepisania tytułu własności tey possessyi, wyznacza się termin na dzień 15 Kwietnia 1831 r. w Kancellaryi hipotecznej podpisanego Regenta.

w Warszawie dnia 24 Marca 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

Z powodu nastąpionych śmierci w dniu 5 Marca 1830 r. Franciszka Szyndlera i 15 Czerwca 1821 r. Felicyanny z Reszków Szyndlerowey, obyga właścicieli nieruchomości mieyskich w Warszawie pod Nrami 2567. 2568. 2850. i 2857. położonych, niemniej pierwszego, właściciela dóbr Lipna Litt: A. w Powiecie Rawskim Województwie Mazowieckim leżących, i współ-wierzyciela kapitału Złp: 31,920. w Dziale IV. pod Nro 1. na domu Nro 2011. w Warszawie zabezpieczonego, toczy się postępowanie spadkowe i celem przepisania własności tak dóbr iako też possessyi i kapitału, termin na dzień 7 Kwietnia 1831 r. godzinę 10 z rana w Kancellaryi hipotecznej podpisanego Regenta wyznaczony został.

w Warszawie dnia 18 Marca 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.